
 
The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement of the contents which reflect 

only of the authors, and the Commission cannot be held responsible for any use which may be made of the information contained therein.  

 

  

NEURO-GUIDE 

PROJEKT 

NEWSLETTER 2  

Zdroje vyvinuté v prvním intelektuálním výstupu se 

zabývají dvěma klíčovými oblastmi znalostí: 

kritickým a kreativním myšlením a podnikatelským 

duchem. Dále se zaměřujeme na dovednosti 

v oblasti digitální kompetence a kulturního 

povědomí. 

Neuro-Guide se ve svém prvním intelektuálním 

výstupu zaměřuje především na mladé lidi na 

okraji společnosti a ekonomiky, zejména na ty, 

kteří mají předchozí negativní vzdělávací 

zkušenosti. Dopad bude spočívat v tom, že jim 

navrhneme plně mobilní učební zdroje založené 

na hře, a podpoříme je tak v budování vysoce 

hodnotných dovedností.  

 

Na čem se pracovalo? 

První součástí práce na projektu Neuro-Guide je 

vytvoření IO1 Online únikové místnosti - Kompendium 

zdrojů 

V posledních měsících partneři Neuro-Guide intenzivně 

pracují na vytvoření prvních online únikových místností. 

Každý z partnerů navrhl první část zdrojů. Během 

druhého setkání partnerů organizovaného na Kypru 

jsme představili naši práci a vedli širokou diskusi a 

analýzu funkčnosti našich nápadů. 

Jelikož Neuro-Guide vytváří inovativní přístup k učení / 

výuce prostřednictvím interaktivních úkolů v únikové 

místnosti, věnovali jsme podstatné množství času 

dohodě o konečné podobě vzdělávacích zdrojů, které 

vytvoříme. Cílem našich diskusí bylo zajistit, aby každý 

partner obdržel jasné pokyny ohledně své další práce a 

aby vytvořené zdroje měly vysokou hodnotu. 

VÍTEJTE VE DRUHÉM 

NEWSLETTERU PROJEKTU 

NEURO-GUIDE. 

 Dozvíte se o: 

• Pokračování projektu  

• Druhém nadnárodním setkání 

partnerů  

• Intelektuálních výstupech projektu  

• Našich plánech do budoucna  

fofuture 

Březen, 2019 



 
The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement of the contents which reflect 

only of the authors, and the Commission cannot be held responsible for any use which may be made of the information contained therein.  

 

 

  

DRUHÉ 

NADNÁRODNÍ 

SETKÁNÍ PARTNERŮ 

CO BUDE NÁSLEDOVAT? 

Následující měsíce budou ve znamení intenzivní 

práce věnované dokončení IO1 Online únikové 

místnosti - Kompedium zdrojů. Tým Neuro-

Guide má v plánu dokončit všechny studijní 

zdroje do února 2020. 

V dalších měsících se budeme soustředit na 

vývoj na míru vytvořeného programu dalšího 

vzdělávání, který seznámí lektory OVP s novými 

přístupy potřebnými k využívání těchto 

inovativních zdrojů. Program dalšího vzdělávání 

bude k dispozici online jako příručka a jako 

flipbook pro online použití. 

Neuro-Guide vytvoří také dynamické online 

prostředí, které umožní okamžitý přístup ke 

všem vytvořeným zdrojům.   

SETKÁNÍ V NIKÓSII, NA KYPRU 

 

Druhé nadnárodní setkání partnerů projektu Neuro-Guide 

se konalo 26.-27. února, 2019 v Nikósii, na Kypru.  

V současné době byla v rámci projektu Neuro-Guide 

zahájena fáze vytváření IO1 Online únikové místnosti - 

Kompendium zdrojů. Velká část setkání byla věnována 

prezentaci a diskusi o práci, kterou partnerství doposud 

realizovalo, k vytvoření cenných studijních zdrojů, které 

zároveň zaujmou cílovou skupinu mladých 

marginalizovaných studentů.  

 

DALŠÍ SETKÁNÍ PARTNERŮ A 

ŠKOLÍCÍ AKCE  

Třetí nadnárodní setkání projektu Neuro-Guide 

se uskuteční 4.-5. září, 2019 v Řešově, v Polsku. 

V prosinci uspořádá tým Neuro-Guide v Irsku 

školení pro odborníky OVP. Školení bude 

skvělou příležitostí ke sdílení zkušeností, 

vzájemnému učení a vytváření nových 

pracovních vztahů. 
Náš tým také začal plánovat práci na druhém 

intelektuálním výstupu projektu Neuro-Guide, 

který bude zahrnovat vytvoření programu 

dalšího vzdělávání určeného lektorům OVP, 

s cílem poskytnout jim dovednosti k plnému 

využití potenciálu inovativních zdrojů online 

únikových místností ve své každodenní 

pedagogické praxi. 

Náš tým s potěšením hostil zástupce Evropské 

agentury Erasmus+ v Portugalsku, který 

pozoroval naši práci během setkání a poskytl 

nám pokyny, které dále zlepší naši spolupráci 

v projektu. 



 
The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement of the contents which reflect 

only of the authors, and the Commission cannot be held responsible for any use which may be made of the information contained therein.  

 

INTELEKTUÁLNÍ 

VÝSTUPY 

V NEURO-GUIDE 
 

IO1: ONLINE ÚNIKOVÁ MÍSTNOST – 

KOMPEDIUM ZDROJŮ  

Neuro-Guide vytvoří sadu 32 zdrojů učení ve formě 

online únikových místností. Partneři zajistí vhodnost 

zdrojů pro všechny marginalizované mladé studenty 

rozlišením na čtyři úrovně dovedností: základní, 

mírně pokročilou, pokročilou a odbornou. 

Mladí lidé, kteří se zapojí do těchto zdrojů, budou 

mít příležitost vytvořit si online portfolio jako záznam 

svých studijních výsledků, kde každý dokončený úkol 

v únikové místnosti bude znamenat odpovídající 

odznak Mozilla. 

KDE NÁS MŮŽETE 

NAJÍT? 

 

www.neuroguide.eu 

 

https://www.facebook.com

/NEUROGUIDEProject/ 

IO3: ONLINE VZDĚLÁVACÍ PORTÁL  

Neuro-Guide nabídne online výukové prostředí ve 

formě e-learningového portálu. Platforma přátelská 

pro studenta i učitele bude podporovat širokou 

škálu inovativních kurzů online. Portál e-learningu 

bude poskytovat stálý a přímý přístup ke všem 

vytvořeným online studijním prostředkům únikových 

místností a k programu dalšího vzdělávání pro 

lektory OVP. Portál bude zahrnovat všechny 

standardní a očekávané funkce sociálních médií, aby 

byla zaručena plná přenositelnost pro cílené 

uživatele.   

IO2: PROGRAM DALŠÍHO 

VZDĚLÁVÁNÍ A PŘÍRUČKA  

Na míru vytvořený vzdělávací program bude 

navržen tak, aby připravil lektory OVP k efektivnímu 

využívání inovativních úkolů online únikových 

místností Neuro-Guide při jejich pravidelných 

školících aktivitách. Účelem příručky bude reagovat 

na specifické výzvy, které mohou nové mediálně 

bohaté a interaktivní zdroje poskytnout lektorům. 

Účelem je také podporovat jejich neustálý profesní 

rozvoj. 

PRO VÍCE INFORMACÍ O PROJEKTU 

NAVŠTIVTE NAŠE WEBOVÉ STRÁNKY NEBO 

FACEBOOK! 

 

 


